МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

24.06.2014                                              п. Матвеев Курган                                                        № 115

Об утверждении учебного плана
 МБОУ Матвеево-Курганской сош №1
на 2014-2015 учебный год

В соответствии с федеральным базисным учебным планом (приказ Минобразования России от 9.03.2004 №1312), федеральным компонентом государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования (приказ Минобразования России от 05.03.2004 №1089), федеральным государственным образовательным стандартом (приказы Минобрнауки России от 06.10.2009 №373, от 17.12.2010 №1897, 17.05.2012 №413), на основании приказа Минобрнауки России от 20.08.2008 №241 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 №1312», приказа Минобрнауки России от 03.06.2011 №1994 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 №1312», приказа Минобрнауки России от 01.02.2012 №74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования РФ от 09.03.2004 №1312», приказа Минобрнауки России от 18 декабря 2012 года №1060 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года №373», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области «Об утверждении примерного учебного плана для образовательных  учреждений Ростовской области на 2014-2015 учебный  год» от  30.04.2014 г. №263, приказа Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 13.05.2014г. №187 «О формировании учебного плана на 2014-2015 учебный год», в соответствии с  Уставом МБОУ Матвеево-Курганской сош №1, решением педагогического совета школы от 29.05.2014г. №7, в целях организации образовательного процесса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Учебный план  МБОУ Матвеево-Курганской сош №1 на 2014-2015 учебный год.

1. Утвердить перечень учебников на 2014-2015 учебный год для использования в образовательном процессе.

1. Всем педагогам школы обеспечить реализацию учебного плана в 2014-2015 учебном году.

1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Горбачев  Ю.Н.